
 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 
Via Erri Billò, 49 – 41043 Formigine (Mo) – C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email ddformigine2@tin.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di medico competente per 

l’esercizio di sorveglianza sanitaria  
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO l’art. 18, c.1, lett. a e l’art.41 del D. lgs. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 06/03/2019, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2019; 

 

ACCERTATO che non esiste tra il personale interno della Direzione Didattica una figura professionale 

in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di “medico competente” e di 

formatore per i corsi di formazione per Addetti al Primo Soccorso, ai sensi del D.L.gs 81/2008 e 

successive integrazioni e modificazioni; 

 

ACCERTATO che per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente non è attiva una specifica 

convenzione CONSIP  

 

VISTA la determina dirigenziale n. 40 del 22/06/2020; 

 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito del 2° Circolo di Formigine – prot. n. 0003192 – del 

22/06/2020 con scadenza della presentazione delle offerte entro le ore 13.00 del 02/07/2020; 

 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla selezione: 

 

VISTO il decreto, Prot. n. 7757 del 2.12.2019 con il quale il Dirigente Scolastico ha nominato la  

Commissione Giudicatrice;  

AOOMOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003395 - 03/07/2020 - B  .15 .a - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

VISTO il Verbale della Commissione nominata che giudica l’offerta presentata dalla Dott.ssa Monduzzi 

Giorgia “congrua, idonea e rispondente alle necessità della Direzione Didattica”. 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare l’incarico di MEDICO COMPETENTE per il servizio di sorveglianza sanitaria alla 

Dott.ssa MODUZZI GIORGIA, alle condizioni di cui all’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

 

Di imputare la spesa al programma annuale 2020. 

 

Il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 /2016 e dell’art. 5 della 

L.241/1990 è il Dirigente Scolastico Prof. Marco Casolari.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Casolari 
 

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2020-07-03T16:53:19+0200
	CASOLARI MARCO




